
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Немѐрзская основная общеобразовательная школа» 

с.Новосельский Сухиничского района Калужской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 44                                                                                         от 08.08.2023 

«О создании школьного  

спортивного клуба» 

 

Руководствуясь  письмом  министерства образования и науки Калужской 

области от 04.07.2023 №21-05/1234-23  «О создании школьных спортивных 

клубов» и на основании решения педсовета от 07.07.2023 протокол №8 

 

Приказываю: 

 
1. Создать на базе МКОУ «Немѐрзская основная школа» школьный спортивный клуб 

(далее ШСК) с 01.09.2023. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Хотееву В.П. 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

4. Создать на официальном сайте школы вкладку «Школьный спортивный клуб» и 

разместить на ней настоящий приказ о создании ШСК и Положение о ШСК до 

20.08.2023 (ответственный: Тарарычкина В.Г.). 

5. Подать заявку в реестр  ШСК на Единой информационной площадке по 

направлению «Физическая культура и спорт в образовании» по ссылке https://еип-

фкис.рф/ до 20.08.2023. (ответственный: Хотеева В.П.). 

6. Хотеевой В.П. составить план работы ШСК на 2023/2024 учебный год до 

01.09.2023. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                            Суворкина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


